PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2016

Edital de Convocação n° 01/2016

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a Homologação do Resultado Final  do Processo Seletivo Público 01/2016 para
os cargos da área de saúde, convoca os candidatos abaixo relacionados, conforme ordem de
classificação, para comparecerem na sede desta Secretaria, localizada na Rua Júlia da
Costa, n° 322 – Centro Histórico – Cep. 83.203-060 – Paranaguá – Paraná, das 08h às 11h e
das 13h às 18h, no prazo de 03(três) dias úteis contados a partir do primeiro dia útil
imediatamente subseqüente ao da publicação do presente Edital, para apresentação dos
documentos exigidos para fins de contratação, estipulados no item 5.4 do edital de abertura.

Cargo: Médico Clínico Geral
Classificação Inscrição Nome do Candidato

1 0967 PATRICIA MATES
2 0566 FABIO RICARDO DOS SANTOS
3 0884 MARCELO OSORIO CASSIANO
4 0751 ANDREA MARTA DE OLIVEIRA
5 1078 EMERSON CHRISTIAN LOPES MACHADO
6 0974 JEFFERSON HUYER KLIPPEL
7 0339 JOSÉ CUMARU NETO
8 0811 LISIANE MARIEL MACHIAVELLI
9 1079 ANTONY SERPA ANTONIUK

10 0189 RODRIGO VETTORI GOULART DE OLIVEIRA
11 0217 JHONATAN WILIAN DE SÁ AREDES
12 0277 LUIZ  YASUHIRO MINAMIHARA
13 0319 MILTON VILLARROEL URCULO
14 1080 FL AVIA LEITÃO ERMEL
15 0267 ANA PAULA FROTA CERVELLI
16 0168 YIRAMYS BARBARA ALVAREZ LEBROC
17 0892 MARCIO ANDRÉ RABELLO MENDES

Cargo: Médico Infectologista
Classificação Inscrição Nome do Candidato

1 0977 LUIZA MAROCHI ALMEIDA
2 0975 CAMILA LOPES AHRENS
3 0976 VANESSA LEVIEN STRELOW

Cargo: Farmacêutico Bioquímico
Classificação Inscrição Nome do Candidato

1 0805 ROSALIA DA SILVA SANTI
2 0557 CONSUELO DE ANDRADE URBAN
3 1025 DELAIR SILVEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

Cargo: Enfermeiro
Classificação Inscrição Nome do Candidato

1 1004 MONICA PADILHA GUEDES
2 0645 FLAVIO LAURETH AVILA
3 0797 DAYANE APARECIDA LARA
4 421 ELISANGELA APARECIDA DE SOUZA
5 0636 PAOLA FERNANDA GROCHENTZ AVILA
6 0879 MARIANNA OLIVEIRA CORSALETTI
7 0692 MARIA TERESIMHA NICOLOTTI
8 123 JUSSARA DAS GRAÇAS PURKOT
9 0673 GISCAR LUCIANO LOPES

10 0039 Genilaine Maria Lotti Domingos
11 0103 JULIANE DE MARCO SILVA
12 0221 Franciele Aparecida Lagos Torres
13 0466 DOUGLAS MAYER LOPES DA SILVA
14 0708 GRASIELA MEZZARI
15 0465 CHARLENE LAIS DELPHIN

Cargo: Auxiliar de Laboratório
Classificação Inscrição Nome do Candidato

1 302 ALINE AGUIAR TEIXEIRA PAULO
2 390 KETHLEN DA SILVA NEVES
3 166 KARLENE LEA AZEVEDO FERNANDES

Cargo: Auxiliar de Farmácia
Classificação Inscrição Nome do Candidato

1 829 LEDERSON SOUZA CAPETA
2 780 ANTONIA OLIVEIRA MARTINS MAGNO
3 573 TIAGO FERREIRA

Cargo: Técnico de Enfermagem
Classificação Inscrição Nome do Candidato

1 0537 DENISE DUARTE CARDOSO
2 0080 MIRIAM FERREIRA MARTINS
3 0108 ROSEMERI DE SOUZA PEREIRA
4 0909 SILMARA TRIAQUIM TONETTI
5 0032 CLAUDIANE MARIA RIBEIRO FONTES
6 0003 ADRIANA DE CARVALHO
7 0475 ROSÂNGELA ALVARISTO DE LIMA RIBEIRO
8 0517 DAYANE GISELE TOLEDO DOMINGUES
9 0265 CASSIELI DA SILVA ROBASSA

10 0794 AURELIO COUTINHO
11 0287 VAGNER GIL RAPP
12 0335 ELAINE CRISTINA DO CARMO MORATO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

13 0296 EDINA RIBEIRO MODESTO
14 1073 JOELMA VIEIRA AMARAL
15 0127 ADRIANA FERREIRA
16 0164 PAULA PINHEIRO SANT'ANNA
17 0826 KARINA DOS SANTOS PEREIRA DIAS
18 0621 ALEXANDER PAUL ANDERSEN
19 1071 MARA DO ROCIO COELHO CAMPOS
20 0721 NEILA APARECIDA FREITAS DE OLIVEIRA
21 0359 INES DE FREITAS DOS SANTOS APEL
22 0286 NOEMIA FERREIRA LEAL CEREGHIN
23 0017 ZILMA DO ROCIO DA SILVA
24 0551 MARIA APARECIDA ANSELMO
25 0132 PAULO CESAR DA SILVA PEREIRA
26 0352 ROSANA DA SILVA
27 0859 JANE MIRANDA
28 0534 PATRICIA CRISTINA RODRIGUES DA COSTA
29 0419 GRAZIELA MACHADO
30 0536 ISABEL DE SOUZA
31 1063 RAFAEL ANTUNES DOS SANTOS
32 0932 NAYARA PINHEIRO ALVES DA SILVA
33 0521 LIDIANE CRISTINE DUARTE PINTO
34 0933 THAYNARA RAMOS VENANCIO
35 0562 RUTE ZELA JORGE STRYCHALSKI
36 0983 VILMA PEREIRA DE AMORIM
37 0021 MICHELINE MALETZKE
38 0366 SIMONE DOS SANTOS
39 1053 CLAUDIO ROGERIO ALVES DA SILVA
40 0683 EDILEIA ALEXANDRE RIBEIRO

Paranaguá, 26 de Janeiro de 2016.

Adriana Maia Albini
Secretária Municipal de Recursos Humanos